Quinta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 201534 DIÁRIO OFICIAL Nº 32830

..

HOSPITAL REGIONAL
DE TUCURUÍ

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

Portaria Nº 003 DE 07 DE JANEIRO DE 2015
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a portaria nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014,
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I. A Direção deste Hospital Regional de Tucuruí informa,
que a partir desta data 13.02.2014. Os médicos deverão realizar
as visitas médicas no setor de Clinica Médica  deste hospital
regional impreterivelmente ate as 12:00 horas do dia.

REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo 796943

Portaria Nº 031 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2015
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a portaria nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014,
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I. Cessar a partir do dia 12.02.2015 a Portaria que designou a
servidora  DANIELE LIMA DOS ANJOS, matrícula 57218669-2,
cargo ENFERMEIRO, para responder pela coordenação do Centro
Cirúrgico deste Hospital Regional de Tucuruí.
II. Designar a partir do dia 12.02.2015 a servidora LUCIANA
MOZAQUATRO, matricula 57234405-1, cargo ENFERMEIRO, para
responder pela coordenação do Centro Cirúrgico deste Hospital
Regional de Tucuruí.

REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo 796946

Portaria Nº 032 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a portaria nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014,
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I. Cessar a partir do dia 12.02.2015 a Portaria que designou a
servidora  CRISTIANE DOS SANTOS LIMA, matrícula 57234981-
1, cargo ENFERMEIRO, para responder pela coordenação do
Pronto Socorro deste Hospital Regional de Tucuruí.

REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo 796947

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 030 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a portaria nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014,
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
I - Determinar a servidora IRENE GONÇALVES RAMOS, Cargo
AGENTE DE SAÚDE, matricula 5092922-1, a Licença Prêmio no
período 15.03.2015 a 14.04.2015, 30 (trinta) dias referente ao
triênio de 01/09/1990 a 31/08/1993.

REGISTRE- SE E CUMPRA-SE
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ELISABETH DE SOUZA FONTENELE
DIRETORA GERAL DO HRT/SESPA

Protocolo 796948

..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 006/2015
NOME: JEAN CARLOS DE ARAUJO BARBOSA
C.P.F 396.370.692-91
MATRICULA: 54193798/1
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA/HRC
OBJETIVO: DAR CONTINUIDADE AO CURSO TÉCNICO EM NIVEL
MÉDIO EM HEMOTERAPIA MÓDULO III NA ESCOLA TÉCNICA DO
SUS “ETSUS - Dr.MANUEL AYRES”
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERIODO: 23 À 27/02/2015
Nº DE DIÁRIAS: 5,5 (CINCO DIÁRIAS E MEIA)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 742,50(SETECENTOS E QUARENTA E
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

Protocolo 796934

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 17 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015
O Secretário de Estado de Transportes, usando de suas atribuições, e
Considerando os termos do processo nº 2013/611296;
R E S O L V E:
1 - CONSTITUIR Comissão de atualização do acervo patrimonial de
Bens Móveis desta Secretaria, observando o estado de conservação
e a localização dos bens, designando para compô-la os servidores
LUIZ OCTAVIO MARIZ DA CUNHA matricula nº 5807328/4, ocupante
do cargo em comissão de Assessor, ERNANI LISBOA COUTINHO
JUNIOR matricula nº 3276767/1, ocupante do cargo em comissão
de Coordenador Administrativo, MARIA DE JESUS DA FONSECA
CARDOSO matricula nº 2038757/1, ocupante do cargo de Consultor
Jurídico do Estado, LAIRTON LEÃO CREÃO matricula nº 2018489/1,
ocupante do cargo em comissão de Gerente de Material e Patrimônio,
ROMÉLIO FIGUEIREDO DONZA matricula nº 5912709/1, ocupante do
cargo de Técnico em Gestão Pública - Administrador e JOSE SOUSA
DA SILVA matricula nº 3273172/1, ocupante do cargo de Auxiliar de
Administração.
2- FIXAR o prazo de 30 (trinta) dias, para conclusão dos trabalhos,
podendo ser prorrogado por igual período, como estatui o parágrafo
único do art. 201 do referido diploma legal.
3- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA N.º 12 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015
O Secretario de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais
que lhe são delegadas, considerando os termos do processo nº
2015/15344;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01.01.2015, a PORTARIA Nº 447/SETRAN de
24/10/2012, publicada no DOE nº 32.269 de 26.10.2012, que cedeu
o servidor JOÃO BORGES PRESTES matricula nº 2042363/1, ocupante
do cargo de Motorista, para a Casa Civil da Governadoria, com ônus
para o órgão de destino.

PORTARIA Nº 007 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições que
lhe são delegadas, Considerando a extinção das funções gratifi cadas
na Lei nº 8.096, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015;
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da PORTARIA Nº 269/SETRAN de 01.10.2007,
publicada no DOE nº 31.020 de 04.10.2007, a função gratifi cada,
código FG-04 de Secretário da Diretoria de Transporte Terrestre,
concedida a servidora ANA IRENICE OLIVEIRA DA CRUZ matricula nº
3276066/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, a contar
de 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, EM
10/02/2015
ISMAR PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo 797184

PORTARIA Nº 16 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015
O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.460 de 09 de fevereiro
de 2015, publicada no DOE nº. 32.826 de 10 de fevereiro de
2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 17, de 10 de
fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2014/566551.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOSIAS GOMES PINHEIRO, Id. Funcional
nº 3277259 / 1 ocupante do cargo de BRACAL, lo tado na Divisão
de Concessão e Fiscalização - SETRAN, 60 (sessenta) dias de
Licença Prêmio no período de 02 de Janeiro de 2015 a 02 de
Março de 2015, referente ao triênio 11 de Junho de 1990 a 10
de Junho de 1993.

PORTARIA Nº 12 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015
O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.460 de 09 de fevereiro
de 2015, publicada no DOE nº. 32.826 de 10 de fevereiro de
2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 17, de 10 de
fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2014/169193.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JULIO FERREIRA DA SILVA, Id. Funcional
nº 2040336 / 1 ocupante do cargo de BRACAL, lo tado no 2º
Núcleo Regional Capanema - SETRAN, 60 (sessenta) dias de
Licença Prêmio no período de 02 de Fevereiro de 2015 a 02 de
Abril de 2015, referente ao triênio 01 de Março de 2002 a 28 de
Fevereiro de 2005.

PORTARIA Nº 13 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015
O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.460 de 09 de fevereiro
de 2015, publicada no DOE nº. 32.826 de 10 de fevereiro de
2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 17, de 10 de
fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2014/169193.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JULIO FERREIRA DA SILVA, Id. Funcional
nº 2040336 / 1 ocupante do cargo de BRACAL, lo tado no 2º
Núcleo Regional Capanema - SETRAN, 60 (sessenta) dias de
Licença Prêmio no período de 03 de Abril de 2015 a 01 de Junho
de 2015, referente ao triênio 01 de Março de 2005 a 28 de
Fevereiro de 2008.

PORTARIA Nº 14 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015
O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.460 de 09 de fevereiro
de 2015, publicada no DOE nº. 32.826 de 10 de fevereiro de
2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 17, de 10 de
fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2014/169193.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JULIO FERREIRA DA SILVA, Id. Funcional
nº 2040336 / 1 ocupante do cargo de BRACAL, lo tado no 2º
Núcleo Regional Capanema - SETRAN, 60 (sessenta) dias de
Licença Prêmio no período de 02 de Junho de 2015 a 31 de
Julho de 2015, referente ao triênio 01 de Março de 2008 a 28 de
Fevereiro de 2011.

PORTARIA Nº 15 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015
O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.460 de 09 de fevereiro
de 2015, publicada no DOE nº. 32.826 de 10 de fevereiro de
2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 17, de 10 de
fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2014/169193.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JULIO FERREIRA DA SILVA, Id. Funcional
nº 2040336 / 1 ocupante do cargo de BRACAL, lo tado no 2º
Núcleo Regional Capanema - SETRAN, 60 (sessenta) dias de
Licença Prêmio no período de 01 de Agosto de 2015 a 29 de
Setembro de 2015, referente ao triênio 01 de Março de 2011 a
28 de Fevereiro de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES, BELEM
JOSÉ ANTÔNIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 797195